UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

––––––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 362/PGD&ĐT-GDPT

V/v Kiểm tra sách Địa lý, Lịch sử
đang lưu giữ trong hệ thống thư viện
	Kim Thành, ngày 14 tháng 7 năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS trong huyện.

Thực hiện công văn số 893/SGD&ĐT-GDTrH ngày 11/7/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc Kiểm tra sách Địa lý, Lịch sử đang lưu giữ trong hệ thống thư viện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Thành yêu cầu các trường Tiểu học, THCS trong huyện thực hiện một số yêu cầu sau:

1. Tổ chức kiểm tra toàn bộ nội dung sách giáo khoa Địa lý, Lịch sử trong thư viên nhà trường xuất bản từ năm 1959 đến năm 1974, hiện còn lưu giữ tại thư viện nhà trường; trong đó đặc biệt lưu ý cuốn sách giáo khoa “Địa lý lớp 9” do Nhà xuất bản Giáo dục xuất bản (đã tái bản lần thứ 11, xuất bản năm 1959).

2. Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện những sách có nội dung thông tin, hình ảnh, bản đồ thiếu chính xác về chủ quyền của Việt Nam đối với các vùng biên giới, hải đảo, đề nghị niêm phong chờ xử lý.

3. Báo cáo kết quả kiểm tra bằng văn bản (theo mẫu) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Tiểu học đ/c Tài nhận; THCS đ/c Tình nhận) trước ngày 05/8/2014 để kịp thời tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu nhà trường thực hiện nghiêm túc nội dung công văn, nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Tình) để cùng giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Phòng GDTrH-Sở GD&ĐT;

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, CV Phòng GD&ĐT;

- Lưu GDPT, VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Tiến Nhuận

	PHÒNG GD&ĐT KIM THÀNH

TRƯỜNG ..............
*******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO
Việc kiểm tra sách Địa lý, Lịch sử xuất bản từ năm 1959 đến năm 1974
----------
	TT
	Môn
	Lớp
	Số lượng SGK hiện có
	Số lượng SGK có thông tin không chính xác
	Năm xuất bản
	Giải pháp xử lý số lượng SGK có nội dung không chính xác

	................., ngày ... tháng .... năm 2014

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)